2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса

В соответствии  со статьей 78 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от 06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением   Правительства   Российской  Федерации от 18.09.2020  № 1492 «Об общих требованиях к нормативным  правовым  актам, муниципальным  правовым актам, регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Законом  Мурманской области  от  27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области от 11.11.2020 № 780-ПП «Об утверждении государственной программы Мурманской области «Экономический потенциал», постановлением Правительства Мурманской области от 18.01.2012 № 7-ПП «О  предоставлении  субсидий  из  областного  бюджета бюджетам  муниципальных  образований  Мурманской  области на  реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, администрация Ковдорского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения Порядок предоставления грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденный постановлением администрации Ковдорского муниципального округа Мурманской области от 23.12.2022 № 1182 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса»:
1.1. Абзац 7 пункта 1.5.9 изложить в следующей редакции:

«- Заявитель не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенная в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                            С.Б. Сомов

Рассылка:

1. Организационный отдел - 3 экз.

2. Управление экономики и финансов - 1 экз.

3. Отдел юридической консультации - 1 экз.

	Начальник Управления

экономики и финансов

«       »                    2023 г.
	И.М. Полковникова

	Начальник отдела

юридической консультации

«       »                         2023 г.
	О.А. Акмаева

	Управляющий
делами администрации
«       »                         2023 г.
	И.Н. Антонова